
ΘΕΜΑ: Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με εξειδίκευση στη συμβουλευτική στον 
επαγγελματικό προσανατολισμό σε Κέντρα Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) για 
το σχολικό έτος 2020-2021.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
Έχοντας υπόψη :
     Τις διατάξεις:

1. α) των άρθρων 2, 3 και 6 έως 9 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102 τ. Α΄), 
β) του άρθρου 31, παρ. 1, 2 και 6 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71 τ. Α΄), 
γ) του άρθρου 19, παρ. 1  περ. κβ’ του ν. 4440/2016 (Α’ 224), όπως προστέθηκε με το άρθρο 3, παρ. 1 του 

Ν.4473/2017 (Α’ 78),
2. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 τ. Α’),
3. Την ΥΑ 129064/ΓΔ5/27-07-2018 «Κατανομή στα Κέντρα Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης 

(Κ.Ε.Σ.Υ.) κατά κλάδο των θέσεων … γ) εκπαιδευτικών όλων των κλάδων που υπηρετούν στη δευτεροβάθμια 
εκπαίδευση με εξειδίκευση στη συμβουλευτική στον επαγγελματικό προσανατολισμό» (ΦΕΚ 3233Β΄),

4. Την ΥΑ 166516/ΓΔ4/05-10-2018 «Καθορισμός του τρόπου απόδειξης της εξειδίκευσης των εκπαιδευτικών στη 
συμβουλευτική και στον επαγγελματικό προσανατολισμό» (ΦΕΚ 4518Β΄),

5. To Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

6. To Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121Α΄) «Διορισμός  Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών»,

7. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123Α΄)«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»,

8. Την υπ’ αριθμ. 47102/E2/16-04-2020 (ΑΔΑ: ΩΑΧΜ46ΜΤΛΗ-8ΨΚ) εγκύκλιο αποσπάσεων «Πρόσκληση 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων σε  
υπηρεσίες και φορείς αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων για το σχολικό 
έτος 2020-2021», 

9. Τις προτάσεις των ΑΠΥΣΔΕ,

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----

Διεκπεραίωση: μόνο με ηλεκτρονικό                                           
ταχυδρομείο

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ  ΑΓΩΓΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Β’ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

-----

                   Μαρούσι, 29-06-2020
                   Αρ. Πρωτ.   82161/Ε2

                 ΑΠΟΦΑΣΗ
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Ν. Φιλιππόπουλος - Ε. Κόκκορα
Email : dprb@minedu.gov.gr
Τηλέφωνα : 210 3443292, 2256

                

    ΠΡΟΣ :   ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

http://www.minedu.gov.gr/


10. Τα λειτουργικά κενά για τις θέσεις με εξειδίκευση στη συμβουλευτική στον επαγγελματικό προσανατολισμό 
στα Κ.Ε.Σ.Υ.,

11. Την υπ’ αριθ. 11/2020 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.,
12. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών.

                                                                         
                                                                            

Αποφασίζουμε

Αποσπούμε για το σχολικό έτος 2020-2021 με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο τους 
παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης όλων των κλάδων, με εξειδίκευση στη 
συμβουλευτική στον επαγγελματικό προσανατολισμό, σε Κέντρα Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής 
Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.).

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΔΔΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΔΕ ΚΕΣΥ ΚΕΣΥ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΜΟΡΙΑ

1 177258 ΜΠΟΤΣΙΒΑΛΗ ΕΛΕΝΗ-
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ78 ΑΘΗΝΑΣ Α΄ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΕΣΥ 2o Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 42.667

2 206798 ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΔΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ02 ΑΘΗΝΑΣ Α΄ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΕΣΥ 2o Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 41.000

3 191848 ΒΑΓΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ83 ΑΘΗΝΑΣ Γ΄ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΕΣΥ 1o Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 28.750

4 172294 ΚΑΤΩΠΟΔΗ ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ87.05 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΕΣΥ 1o Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 63.333

5 150633 ΣΙΑΠΑΝΤΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ02 ΑΘΗΝΑΣ Δ΄ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΕΣΥ 1o Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 56.500

6 173366 ΛΑΜΠΡΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΕ02 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΕΣΥ 1o ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 51.000

7 191657 ΛΙΝΑ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ78 ΑΘΗΝΑΣ Γ΄ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΕΣΥ 1o ΠΕΙΡΑΙΑ 36.500

8 207935 ΣΜΥΡΝΑΙΟΣ ΘΕΟΛΟΓΟΣ ΠΕ80 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΕΣΥ 1o ΠΕΙΡΑΙΑ 30.750

9 181080 ΚΟΛΟΚΥΘΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΣΟΦΙΑ ΠΕ06 ΑΤΤΙΚΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΕΣΥ ΛΕΣΒΟΥ 42.333

10 177648 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ82 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΕΣΥ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 49.167

11 211279 ΧΑΜΠΕΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ83 ΑΧΑΪΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΕΣΥ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 17.125

12 188504 ΚΑΤΣΙΒΑΡΔΑ ΚΑΙΚΙΛΙΑ ΠΕ87.02 ΑΧΑΪΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΕΣΥ 1o ΑΧΑΪΑΣ 76.833

13 203122 ΠΕΤΡΑΤΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΠΕ05 ΑΧΑΪΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΕΣΥ 1o ΑΧΑΪΑΣ 55.500

14 187014 ΚΟΥΝΑΔΗ ΜΙΧΑΗΛΑ ΠΕ83 ΑΧΑΪΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΕΣΥ 2o ΑΧΑΪΑΣ 62.667

15 215048 ΖΕΖΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ84 ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΕΣΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 43.375

16 192044 ΖΗΣΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΕ80 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΕΣΥ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 38.333

17 177560 ΤΣΑΠΟΥΡΝΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ83 Α΄ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΚΕΣΥ 1o Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 46.167

18 155259 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ88.02 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ ΚΕΣΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 54.500

19 184648 ΓΙΑΝΝΕΛΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ80 ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΚΡΗΤΗΣ ΚΕΣΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 56.000

20 214270 ΚΑΡΑΪΣΑΡΛΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ80 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΕΣΥ ΡΟΔΟΥ 39.625

21 171832 ΣΟΥΚΟΥΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ78 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΕΣΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 61.000

22 701798 ΔΡΑΓΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ84 ΦΩΚΙΔΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΕΣΥ ΦΩΚΙΔΑΣ 29.625

          Οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και οι Προϊστάμενοι των Κ.Ε.Σ.Υ. των περιοχών από τις 
οποίες αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους αποσπώμενους. 



Οι Προϊστάμενοι των Κ.Ε.Σ.Υ. στα οποία αποσπώνται οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να 
αποστείλουν αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων στους Διευθυντές των περιοχών από 
τις οποίες προέρχονται. 

                                                                               Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ         

 

          ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:
        
         1. Αποδέκτες προς ενέργεια
                1) Δ/νσεις Β΄/μιας Εκπ/σης
                2) Κ.Ε.Σ.Υ. (Διά των Περιφερειακών Διευθύνσεων)
        2. Αποδέκτες προς κοινοποίηση

         Περιφερειακές Δ/νσεις Π.Ε. και Δ.Ε.

   3.Εσωτερική Διανομή:

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 

               4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. – Τμήμα Β΄ Κινητικότητας Εκπ/κού Προσ/κού Δ.Ε. 
5. Δ/νση  Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων - Τμήμα  Β΄ Εφαρμογών Κινητικότητας & Εξέλιξης Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.

               6. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας  –  Τμήμα  Α΄ Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας Π.Ε. & Δ.Ε.

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων

Τριαντάφυλλος Μεϊμάρης


		2020-06-29T09:26:48+0000
	TRIANTAFYLLOS MEIMARIS




